CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E FORMA DE RECEBIMENTO

Os bens serão fornecidos conforme estabelecido no Edital e TR - Termo de Referência.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de R$ 4.217.500,00
(quatro milhões, duzentos e dezessete mil e quinhentos reais).

 

PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente

[...]

Valor Total
(R$)120

dias
150
dias

07

Motoniveladora, de chassi articulado
em até 25 (vinte e cinco) graus para
cada lado, com ponto de articulação à
frente da cabine, equipada com motor
diesel de 6 (seis) cilindros, turbo com
potência liquida de 178 (cento e
setenta e oito) hp, transmissão
powershift com 6 (seis) marchas à
frente e 3 (três) marchas a ré, com eixo
com bloqueio automático de
diferencial, controles  totalmente
hidráulicos,  lâmina com 3.660 (três mil
seiscentos e sessenta) mm, freios de
serviço multidisco em banho de óleo
com acionamento hidráulico, pneus
com  17.5-25 (dezessete ponto cinco
por vinte e cinco) – 12 (doze) lonas,
ripper traseiro com 5 (cinco) dentes
com largura de corte de 2040 (dois mil
e quarenta) mm, com penetração
máxima no solo de 350 (trezentos e
cinquenta) mm, com cabine fechada
rops/fops, com ar condicionado,
assento ajustável, com peso
operacional de  17.150 (dezessete mil
cento e cinquenta) kg; OBS.: (0km), ano
de fabricação corrente (ao ano da
contratação), modelo Ano corrente ou
posterior (ao ano da contratação).

Marca: XCMG

Modelo: GR1803BR

Ampla
Particip

ação
07 03 04

R$
602.500,0

0

R$
4.217.500,0

0

VALOR TOTAL DESTA CONTRATAÇÃO É DE R$ 4.217.500,00 (quatro milhões, duzentos e dezessete mil e quinhentos
reais).

PARÁGRAFO QUINTO. No momento da entrega será emitida pela Contratante, o Termo de Recebimento Provisório
consignando as quantidades de máquinas/veículos/implementos e os respectivos números.

PARÁGRAFO SEXTO. Após o recebimento provisório, a CONTRATANTE procederá, no prazo o máximo de 15 (quinze)

[...]

fixado no contrato, permitindo eventual aplicação de penalidades em caso de descumprimento de alguma de suas
condições, mesmo depois de expirada a vigência contratual.

PARÁGRAFO DÉCIMO. O prazo de garantia contratual dos bens, complementar à garantia legal, é de no mínimo 275
(duzentos e setenta e cinco) dias, ou pelo prazo fornecido pelo fabricante, se superior, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente ao fim do prazo da garantia legal.

PARÁGRAFO DÉCIMO PRIMEIRO. A garantia será prestada com vistas a manter os equipamentos fornecidos em
perfeitas condições de uso, sem qualquer ônus ou custo adicional para a CONTRATANTE.